Муниципальное образование

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

22.12.2022                                                                                          ПР-440

О регистрации заявлений на

прохождение государственной

итоговой аттестации по

образовательным программам

основного общего образования

в 2023 году

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 14.12.2022 № 10-П-2843 «О порядке и

местах приема и регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году», а также ввиду обязательности

информирования граждан

приказываю:

1. Отделу общего образования (О.К. Лебедева) ознакомить руководителей

общеобразовательных организаций с приказом Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.12.2022 № 10-П-2843 «О

 2

порядке и местах приема и регистрации заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году»

не позднее 30.12.2022 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

2.1. Ознакомление обучающихся 9-х классов, их родителей (законных

представителей), педагогов и общественность с приказом Департамента образования

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.12.2022 № 10-П-2843

«О порядке и местах приема и регистрации заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году»

не позднее 30.12.2022 года.

2.2. Организацию работы мест приема и регистрации заявлений на

прохождение ГИА-9 в 2022 году в соответствии с Порядком, утвержденным

подпунктом 1.1. приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 14.12.2022 № 10-П-2843 «О порядке и местах приема

и регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре в 2023 году».

2.3. Осуществление прием и своевременную регистрацию заявлений на участие

в прохождении ГИА-9.

2.4. Осуществление контроля за деятельностью должностных лиц,

привлекаемых к приему и регистрации заявлений на прохождение ГИА-9, в части

исполнения требований Порядка, утвержденного подпунктом 1.1. приказа

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 14.12.2022 № 10-П-2843 «О порядке и местах приема и регистрации заявлений на

прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в

2023 году».

 3

2.5. Размещение информации о сроках и местах регистрации заявлений на

прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования на официальных сайтах общеобразовательных

организаций не позднее 30.12.2022 года.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела

общего образования управления по образованию администрации города Лебедеву

О.К.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления                            А.Р. Калимуллина

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

16B0E945C7AF3C1B3C2E698D96FBF46EB58B6217

Владелец  Калимуллина  Аниса Ривхатовна

Действителен с 18.11.2021 по 18.02.2023